



Gobierno del  
Estado de Sonora

Comisión  
de Fomento al Turismo del  
Estado de Sonora

SONORA  
*con Actitud*

DIRECCIÓN DE PLANEACION Y SEGUIMIENTO

OBRA: Tesoros de Sonora: Rehabilitación de Instalaciones de Museo Regional en Centro Histórico de la Ciudad de Caborca, Sonora	NOMBRE Y FIRMA DEL POSTOR:
--	----------------------------

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U	IMPORTE
1	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES DE MUSEO REGIONAL EN CENTRO HISTORICO DE LA CIUDAD DE CABORCA.				\$462,963.23
CAB-01	DEMOLICIÓN Y REPARACIÓN DE SOBRETecho AFECTADO EN DISTINTOS PUNTOS DEL MUSEO; INCLUYE: RESANES Y APLANADO A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCIÓN:1:5, A PLOMO ACABADO FINO CON LLANA Y FLOTA, ESPESOR PROMEDIO DE 2.5 CMS , MATERIALES, ACARREOS, LIMPIEZA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y RETIRO DE ESCOMBRO A BANCO A 25 MTS DE DISTANCIA.	M2	70.00	\$147.90	\$10,353.07
CAB-02	NIVELADO DE AZOTEA EXISTENTE Y ÁREA DE TERRAZAS A BASE DE MORTERO CEM-ARENA PROP. 1:3 CON ESPESOR PROMEDIO DE 4 CMS MUESTREADO Y NIVELADO PARA COLOCACIÓN DE VITROPISO. INCLUYE; MATERIALES, ACARREOS, TRAZO DE PENDIENTES Y DIAMANTES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA E IMPERMEABILIZACIÓN CON MEMBRANA REFORZADA.	M2	464.00	\$398.37	\$184,842.53
CAB-03	COLOCACIÓN DE VITROPISO CERÁMICO EN FORMATO GRANDE 60X60 CMS, MARCA INTERCERAMIC MODELO GENOVA BLANCO O SIMILAR, EN ÁREA DE INTERIOR DE LA CONSTRUCCIÓN, INCLUYE; MATERIALES, ACARREOS, RASPADO Y LIMPIEZA DEL ÁREA, COLOCACIÓN DE VITROPISO, EMBOQUILLADO DE UNIONES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	M2	464.00	\$454.87	\$210,966.21
CAB-04	COLOCACIÓN ZOCLO DE 10 CM DE ESPESOR A BASE DE VITROPISO CERÁMICO EN FORMATO GRANDE 60X60 CMS, MARCA INTERCERAMIC MODELO GENOVA BLANCO O SIMILAR, EN TODO EL PERÍMETRO DE MUROS EN EL INTERIOR DE LA CONSTRUCCIÓN, INCLUYE; MATERIALES, ACARREOS, COLOCACIÓN DE VITROPISO, EMBOQUILLADO DE UNIONES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	ML	90.03	\$88.06	\$7,927.44
CAB-05	REPLAZO DE CRISTAL CON DIMENSIONES DE 0.95 X 0.55 EN VENTANA DE ALUMINIO EN BAÑO DE MUJERES A BASE DE CRISTAL DE 3MM DE ESPESOR, SELLADO CON SILICÓN BLANCO.	PZA	1.00	\$1,154.27	\$1,154.27
CAB-06	REHABILITADO DE LAVAMANOS EN BAÑOS DE HOMBRES, INCLUYE; COLOCACIÓN DE LLAVE MEZCLADORAS, MANGUERAS, TRAMPA TIPO SIFÓN, LLAVE ANGULAR, MANO DE OBRA Y SUMINISTRO DE MATERIALES TIPO COFLEX O SIMILAR.	PZA	2.00	\$1,114.20	\$2,228.40
CAB-07	ACABADO PINTURA VINÍLICA LÍNEA BEREL, BERELINTE O SIMILAR, SOBRE MUROS, INCLUYE: MATERIAL, ACARREOS, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	M2	586.60	\$53.59	\$31,438.43
CAB-08	CARGA Y ACARREO DE MATERIALES PRODUCTO DE LAS DEMOLICIONES EN CAMIÓN TIPO TONELADA, INCLUYE CARGA DEL MATERIAL, Y ACARREO A CENTRO DE ACOPIO DE ESCOMBROS.	VIAJE	12.00	\$1,171.07	\$14,052.89

SUB-TOTAL	\$462,963.23
IVA	\$37,037.06
TOTAL	\$500,000.28

7